
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 13.11.2018 № 1484 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городе Иванове» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                       

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Иванове», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1484 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Иванове» (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 20.03.2019 № 394, от 21.03.2019 № 411, от 23.05.2019 № 713, от 

17.07.2019 № 1007, от 21.08.2019 № 1254, от 14.10.2019 № 1565, от 

13.11.2019 № 1795, от 04.12.2019 № 1938, от 12.12.2019 № 1985, от 

27.12.2019 № 2125, от 04.03.2020 № 256, от 31.03.2020 № 401, от 15.04.2020 

№ 454, от 29.04.2020 № 508, от 29.05.2020 № 606, от 25.06.2020 № 726, от 

08.07.2020 № 764, от 24.07.2020 № 822, от 18.09.2020 № 1003, от 11.11.2020 

№ 1264, от 13.11.2020 № 1281, от 30.11.2020 № 1362, от 18.12.2020 № 1486, 

от 29.12.2020 № 1537, от 12.02.2021 № 185): 

1.1. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции:    

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации программы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год  2024 

год 

* 

consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB0D777C28C3F6814D41DDC5E04DB24712D669C1EF208C2CBA9BE1F31A61C0YADFO
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9C3E640E41247D03E9EBF26D96CYFDAO


2 

 Программа, всего:  126107,32 166568,20 137667,31 111501,00 111704,00 - 

- бюджет города 110727,32 141315,67 137667,31 111501,00 111704,00  

 - областной 

бюджет 

 15380,00 252,53 - - - - 

 - федеральный 

бюджет 

 - 25000,00 - - - - 

1 Аналитические 

подпрограммы: 

       

1.1 Аналитическая 

подпрограмма 

«Организация 

физкультурно-

спортивной 

работы по месту 

жительства» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

15667,89 16114,70 18159,84 13721,00 13754,00 - 

 - бюджет города 15667,89 16114,70 18159,84 13721,00 13754,00 - 

 - областной 

бюджет 

- -  - - - - 

1.2 Аналитическая 

подпрограмма 

«Организация 

проведения 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

1253,66 107,00  254,00 254,00 254,00 - 

 - бюджет города 1253,66 107,00  254,00 254,00 254,00 - 

 - областной 

бюджет 

- -  - - - - 

1.3 Аналитическая 

подпрограмма 

«Организация 

отдыха и 

оздоровления 

детей и молодежи 

в каникулярное 

время в сфере 

физической 

культуры и 

спорта» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

1111,65 748,58  1123,00 1123,00 1123,00 - 

 - бюджет города 1111,65 748,58 1123,00 1123,00 1123,00 - 

 - областной 

бюджет 

- -  - - - - 

1.4 Аналитическая 

подпрограмма 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

4252,00 4674,12  4791,00 4791,00 4791,00 - 

consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997DBB9B517562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H
consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997DBB92547562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H
consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997DB999547562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H
consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997DB69B517562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H


3 

физической 

культуры и 

спорта» 

Администрации 

города Иванова 

 - бюджет города 4252,00 4674,12 4791,00 4791,00 4791,00 - 

 - областной 

бюджет 

- -  - - - - 

1.5 Аналитическая 

подпрограмма 

«Предоставление 

поощрений в 

области 

физической 

культуры и 

спорта» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

716,00 716,00  716,00 716,00 716,00 - 

 - бюджет города 716,00 716,00  716,00 716,00 716,00 - 

 - областной 

бюджет 

- -  - - - - 

1.6 Аналитическая 

подпрограмма 

«Поддержка 

организаций 

физической 

культуры и 

спорта» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

14628,34 24494,05 8688,00 2688,00 2688,00 - 

 - бюджет города 14628,34 24494,05 8688,00 2688,00 2688,00 - 

 - областной 

бюджет 

- -  - - - - 

1.7 Аналитическая 

подпрограмма 

«Обеспечение 

спортивных 

сборных команд 

города Иванова» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

138,00 28,52 138,00 138,00 138,00 - 

 - бюджет города 138,00 28,52  138,00 138,00 138,00 - 

 - областной 

бюджет 

- -  - - - - 

1.8 Аналитическая 

подпрограмма 

«Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий в 

рамках 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса «Готов 

к труду и 

обороне» (ГТО)» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

987,00 1508,90 1057,00 1057,00 1057,00 - 

consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997DB693527562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H
consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997DB79C577562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H
consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997CBE92567562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H
consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997CBF9C577562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H


4 

 - бюджет города 987,00 1508,90  1057,00 1057,00 1057,00 - 

 - областной 

бюджет 

- -  - - - - 

1.9 Аналитическая 

подпрограмма 

«Реализация 

программ 

спортивной 

подготовки по 

видам спорта» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

70676,20 82308,60 89740,47 87013,00 87183,00 - 

 - бюджет города 70676,20 82308,60 89740,47 87013,00 87183,00 - 

 - областной 

бюджет 

- -  - - - - 

2 Специальные 

подпрограммы: 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова, 

комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

      

2.1 Специальная 

подпрограмма 

«Повышение 

доступности 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом в городе 

Иванове» 

16676,58 - 13000,00 - - - 

 - бюджет города Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

487,08 - - - - - 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

809,50 - 13000,00 - - - 

 - областной 

бюджет 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

15380,00 - - - - - 

 - федеральный 

бюджет 

 - - - - - - 

2.2 Специальная 

подпрограмма 

«Региональный 

проект «Спорт – 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова, 

- 35867,73 - - - - 

consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997CBC9D557562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H
consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305B3A35397DD487152E69666F47DA3BA15945D898A912427607FBC0CD5E20C997CBD9F567562A9DA46693A613245B17DC75ADEWAE5H


5 

норма жизни» 

 

 

 

комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

 - бюджет города Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

- 10615,20 - - -  

  Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

- - - - -  

 - областной 

бюджет 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

- 252,53 - - -  

 - федеральный 

бюджет 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

- 25000,00 - - - - 

Примечание: объемы финансирования программы, отмеченные знаком «*», подлежат уточнению по 

мере формирования бюджета города на соответствующие годы.». 

1.2. Приложение 10 к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Иванове» изложить в следующей 

редакции: 

«Приложение 10 

к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры  

и спорта в городе Иванове» 

 

Специальная подпрограмма «Повышение доступности занятий 

физической культурой и спортом в городе Иванове» 
 

Срок реализации подпрограммы – 2019, 2021 годы 

 

1. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

Подпрограмма направлена на решение наиболее острых проблем 

города Иванова в сфере физической культуры и спорта - нехватки объектов 

спортивной инфраструктуры, а также поддержание в надлежащем состоянии 

и развитие объектов спортивной инфраструктуры. 

Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 



6 

подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. изм. 2019 год, 

факт 

2021 

год 

1 Количество не законченных строительством 

спортивных объектов, находящихся на содержании 

единица 1 - 

2 Количество объектов спортивной инфраструктуры, 

соответствующих нормативным требованиям, 

предъявляемым к объектам спортивной 

инфраструктуры данной категории 

единица 1 - 

3 Количество проведенных мероприятий с целью 

создания или модернизации футбольного поля с 

искусственным покрытием 

единица - 1 

 

2. Мероприятия подпрограммы 

 

Подпрограмма реализуется посредством выполнения следующих 

мероприятий: 

1. Строительство Дворца игровых видов спорта в г. Иваново 

Ивановской области. 

Строительство Дворца игровых видов спорта в г. Иваново Ивановской 

области велось в период с 2012 по 2015 годы. 

Во исполнение решения Ивановской городской Думы от 21.12.2018         

№ 666 «О безвозмездной передаче объекта незавершенного строительства и 

земельного участка, расположенных по адресу: Ивановская область,                      

г. Иваново, пр. Шереметевский, д. 116, из муниципальной собственности 

города Иванова в собственность Ивановской области», распоряжения 

Правительства Ивановской области от 18.02.2019 № 16-рп «О передаче 

объекта незавершенного строительства из муниципальной собственности 

городского округа Иваново в собственность Ивановской области» объект 

передан в собственность Ивановской области. 

По итогам реализации мероприятия в 2019 году будет выполнен 

технический план в отношении спортивного сооружения объекта 

незавершенного строительства. 

Срок выполнения мероприятия - 2019 год. 

2. Содержание не законченного строительством объекта «Дворец 

игровых видов спорта в г. Иваново Ивановской области». 

По итогам реализации мероприятия будет обеспечено содержание не 

законченного строительством объекта на период его консервации. 

Срок исполнения мероприятия - 2019 год. 

3. Устройство спортивной площадки на территории мкр «Московский» 

в г. Иваново. 

Устройство спортивной площадки на территории мкр «Московский» в 

г. Иваново выполнено в 2018 году. По итогам реализации мероприятия в 

2019 году будут выполнены дополнительные работы. 

consultantplus://offline/ref=07E654B7C98266B98E3B7A6A229E1263F57FA8FA5014472CA7FA1ECE62736E3437868148A3181BE254230420C536EEB2Z1r1K
consultantplus://offline/ref=07E654B7C98266B98E3B7A6A229E1263F57FA8FA50144127A0FA1ECE62736E3437868148A3181BE254230420C536EEB2Z1r1K


7 

Срок исполнения мероприятия - 2019 год. 

4. Укрепление материально-технической базы объектов спортивной 

инфраструктуры. 

Мероприятие предусматривает выделение субсидии на укрепление 

материально-технической базы объектов спортивной инфраструктуры, 

расположенных на территории города Иванова. 

Субсидия может расходоваться на: 

- проведение текущего ремонта и развитие инфраструктуры объекта 

спорта, 

- техническое оснащение объекта спорта для обеспечения 

общественного порядка и общественной безопасности. 

Право на получение субсидии имеет юридическое лицо, в ведении 

которого находится объект спортивной инфраструктуры, прошедшее отбор в 

соответствии с постановлением Администрации города Иванова от 

17.07.2019 № 1008 «Об утверждении порядка проведения отбора объекта 

спортивной инфраструктуры для участия городского округа Иваново в 

отборе муниципальных образований Ивановской области для предоставления 

субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на 

укрепление материально-технической базы объектов спортивной 

инфраструктуры». 

Порядок предоставления субсидии устанавливается постановлением 

Администрации города Иванова. 

Расходование средств, выделяемых из областного бюджета на эти цели, 

осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Ивановской 

области от 18.02.2016 № 43-п «Об утверждении государственной программы 

Ивановской области «Развитие физической культуры и спорта в Ивановской 

области». 

Срок исполнения мероприятия - 2019 год. 

5. Проведение мероприятий с целью создания или модернизации 

футбольного поля с искусственным покрытием. 

В рамках реализации мероприятия запланирован капитальный ремонт 

футбольного поля с искусственным покрытием в рамках модернизации 

футбольного поля с искусственным покрытием по адресу: г. Иваново, ул. 

Ермака, д. 49. 

Финансовое обеспечение мероприятия  подпрограммы осуществляется 

посредством предоставления муниципальному бюджетному учреждению 

спортивной школе «Текстильщик» комитета молодежной политики, 

физической культуры и спорта Администрации города Иванова субсидии на 

иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации без предъявления требований к 

отсутствию у учреждения неисполненной обязанности по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах, просроченной задолженности по возврату в бюджет города Иванова 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии с иными 

consultantplus://offline/ref=07E654B7C98266B98E3B7A633B991263F57FA8FA53124628A0F343C46A2A62363089DE4DB60943EE543C1A22D92AECB012Z5rAK
consultantplus://offline/ref=07E654B7C98266B98E3B7A633B991263F57FA8FA5313422AA4F743C46A2A62363089DE4DB60943EE543C1A22D92AECB012Z5rAK
consultantplus://offline/ref=692F841709F3DAAE93E95E50725789B12D8FA74B0735F9BF6729BE258605FD83EA1963678AF3DC8C27CC244297A2C50C4CDC5C576864QDYAI
consultantplus://offline/ref=692F841709F3DAAE93E95E50725789B12D8FA74B0735F9BF6729BE258605FD83EA19636289F4DE8C27CC244297A2C50C4CDC5C576864QDYAI


8 

правовыми актами Администрации города Иванова. 

Исполнитель мероприятия - комитет молодежной политики, 

физической культуры и спорта Администрации города Иванова. 

Срок выполнения мероприятия - 2021 год. 

Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2019 год 2021 год 

 Подпрограмма, всего:  16676,58 13000,00 

 - бюджет города  1296,58 13000,00 

 - областной бюджет  15380,00 - 

 - федеральный бюджет  - - 

1 Строительство Дворца 

игровых видов спорта в  

г. Иваново Ивановской 

области 

Управление капитального 

строительства 

Администрации города 

Иванова 

16,00 - 

 - бюджет города  16,00 - 

 - областной бюджет  - - 

 - федеральный бюджет  - - 

2 Содержание не законченного 

строительством объекта 

«Дворец игровых видов 

спорта в г. Иваново 

Ивановской области» 

Управление капитального 

строительства 

Администрации города 

Иванова 

374,36 - 

 - бюджет города  374,36 - 

 - областной бюджет  - - 

 - федеральный бюджет  - - 

3 Устройство спортивной 

площадки на территории  

мкр «Московский» в  

г. Иваново 

Управление капитального 

строительства 

Администрации города 

Иванова 

96,72 - 

 - бюджет города  96,72 - 

 - областной бюджет  - - 

 - федеральный бюджет  - - 

4 Укрепление материально-

технической базы объектов 

Комитет молодежной 

политики, физической 

16189,50 - 



9 

спортивной инфраструктуры культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

 - бюджет города  809,50 - 

 - областной бюджет  15380,00 - 

 - федеральный бюджет  - - 

5 Проведение мероприятий с 

целью создания или 

модернизации футбольного 

поля с искусственным 

покрытием 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

- 13000,00 

 - бюджет города  - 13000,00 

 - областной бюджет  - - 

 - федеральный бюджет  - - 

». 

1.3. Приложение 11 к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Иванове» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 11 

к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры 

и спорта в городе Иванове» 

 

Специальная подпрограмма 

«Региональный проект «Спорт - норма жизни» 
 

Срок реализации подпрограммы: 2020 год. 

 

1. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

Реализация подпрограммы позволит создать условия для развития 

физической культуры и спорта, в том числе по программе Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и 

футбола. 

Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. изм. 2020 год 

1 Количество созданных малых спортивных площадок, на которых единица 1 



10 

возможно проводить тестирование населения в соответствии с 

Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) 

2 Количество разработанных проектно-сметных документаций на 

установку физкультурно-оздоровительного комплекса открытого 

типа 

единица 1 

3 Количество созданных в муниципальном образовании 

физкультурно-оздоровительных комплексов 

единица 1 

4 Количество проведенных мероприятий с целью создания или 

модернизации футбольного поля с искусственным покрытием 

единица - 

 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками. 

 

2. Мероприятия подпрограммы 

 

В рамках подпрограммы осуществляется реализация регионального 

проекта «Спорт - норма жизни», которая предполагает выполнение 

следующих мероприятий. 

1. Проведение работ с целью создания малой спортивной площадки. 

В рамках реализации мероприятия запланировано создание малой 

спортивной площадки, монтируемой на открытой площадке, на которой 

возможно проводить тестирование населения в соответствии с 

Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и 

обороне» (ГТО). 

Исполнитель мероприятия - управление образования Администрации 

города Иванова. 

Срок выполнения мероприятия - 2020 год. 

2. Разработка проектно-сметной документации на установку 

физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа. 

В рамках реализации мероприятия запланирована разработка проектно-

сметной документации на установку физкультурно-оздоровительного 

комплекса открытого типа. 

Исполнитель мероприятия - управление образования Администрации 

города Иванова. 

Срок выполнения мероприятия - 2020 год. 

3. Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием (создание или модернизация физкультурно-

оздоровительных комплексов открытого типа и (или) физкультурно-

оздоровительных комплексов для центров развития внешкольного спорта). 

В рамках реализации мероприятия запланировано создание 

физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа. 



11 

Мероприятие реализуется посредством предоставления субсидий 

бюджетам муниципальных образований Ивановской области в соответствии 

с постановлением Правительства Ивановской области от 18.02.2016 № 43-п 

«Об утверждении государственной программы Ивановской области 

«Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области». 

Исполнитель мероприятия - управление образования Администрации 

города Иванова. 

Срок выполнения мероприятия - 2020 год. 

4. Проведение работ с целью создания физкультурно-оздоровительного 

комплекса открытого типа. 

В рамках реализации мероприятия запланировано проведение работ по 

установке физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа 

(подготовка основания). 

Исполнитель мероприятия - управление образования Администрации 

города Иванова. 

Срок выполнения мероприятия - 2020 год. 

5. Проведение мероприятий с целью создания или модернизации 

футбольного поля с искусственным покрытием. 

В рамках реализации мероприятия запланирован капитальный ремонт 

футбольного поля с искусственным покрытием в рамках модернизации 

футбольного поля с искусственным покрытием по адресу: г. Иваново,                 

ул. Ермака, д. 49. 

Исполнитель мероприятия - комитет молодежной политики, 

физической культуры и спорта Администрации города Иванова. 

Срок выполнения мероприятия - 2020 год. 

Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

 Подпрограмма, всего:  35867,73 

 - бюджет города  10615,20 

 - областной бюджет  252,53 

 - федеральный бюджет  25000,00 

1 Проведение работ с целью создания малой 

спортивной площадки 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

751,83 

 - бюджет города 751,83 

 - областной бюджет - 

 - федеральный бюджет - 

2 Разработка проектно-сметной документации на 450,00 

consultantplus://offline/ref=F6FF74D2430EEC35AEBCEEEC9EB7A26A747415C48CB3AA5EE70F09C5852D9F35F8158E18B9CFE7F2164F54917F2BE00D6AC3j0L


12 

установку физкультурно-оздоровительного 

комплекса открытого типа 

 - бюджет города 450,00 

 - областной бюджет - 

 - федеральный бюджет - 

3 Оснащение объектов спортивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим оборудованием 

(создание или модернизация физкультурно-

оздоровительных комплексов открытого типа и 

(или) физкультурно-оздоровительных комплексов 

для центров развития внешкольного спорта) 

25265,82 

 - бюджет города 13,29 

 - областной бюджет 252,53 

 - федеральный бюджет 25000,00 

4 Проведение работ с целью создания физкультурно-

оздоровительного комплекса открытого типа 

9400,08 

 - бюджет города 9400,08 

 - областной бюджет - 

 - федеральный бюджет - 

5 Проведение мероприятий с целью создания или 

модернизации футбольного поля с искусственным 

покрытием 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

- 

 - бюджет города - 

 - областной бюджет - 

 - федеральный бюджет - 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


